Stadtverwaltung Kurort Oberwiesenthal



Tagesordnungspunkt

	Offentlich Nicht öffentlich	
Sitzungsvorlage Nr		
Beratung und Beschlussfassung im		
 □ Verwaltungsausschuss □ Technischer Ausschuss □ Tourismus- und Sportausschuss □ Stadtrat 		
<u>Betreff:</u> Absichtserklärung "Trailpark Oberwiese	enthal"	
Beschlussvorschlag der Verwaltung: Der Stadtrat beschließt in seiner Sitzung am 12. September 2023 die Absichtserklärung "Trailpark Oberwiesenthal" gemäß der Anlage.		
Kurort Oberwiesenthal, den 01.08.2023		
gez. Jens Benedict Bürgermeister		
Beschlossen amim	Abstimmungsergebnis:	
 □ Verwaltungsausschuss □ Technischer Ausschuss □ Tourismus- und Sportausschuss ☑ Stadtrat 	Ja-Stimmen Nein-Stimmen Stimmenthaltungen	

Sachverhalt:

Die Stadt Kurort Oberwiesenthal verfolgt gemeinsam mit dem Firmenverbund der LGO Liftgesellschaft mbH und dem Verein Ambition 2030 e.V. das Ziel, Oberwiesenthal und die Fichtelbergregion zu einer einschlägigen und konkurrenzfähigen Mountainbike-Destination zu machen.

Die Stadt Kurort Oberwiesenthal unterstützt das Projekt in Fragen der Genehmigungen, Wegefindung und Ausgleichsflächen. Grundsätzlich soll durch die Zurverfügungstellung von öffentlichen Flächen das Vorhaben unterstützt werden.

Hinsichtlich der Vermarktung werden öffentliche Präsentationen und die Öffentlichkeitsarbeit generell unter Beteiligung aller drei Projektpartner durchgeführt. Es soll ein gemeinsames Marketing- und Kommunikationskonzept in Abstimmung mit der LGO Liftgesellschaft mbH entstehen, welches ein Corporate Wording & Corporate Design beinhaltet.

Die Planung des Trailparks wird durch die Fa. Schneestern in zwei Sektoren erfolgen. Sektor 1 Himmelsleiter & Fichtelberg initiiert durch die LGO Liftgesellschaft mbH. Sektor 2 Strecken in Richtung Sehmatal durch Ambition 2030 e.V.

Ziel der Fertigstellung beider Sektoren und aller Trails ist spätestens 2025.

Der entstehende "Trailpark Oberwiesenthal" wird ein Mitglied des Arbeitskreises "Miriquidi Bike Arena" sein und soll dort eine führende Rolle einnehmen.

Der Tourismus- und Sportausschuss hat dem Stadtrat in seiner Sitzung am 13.06.2023 empfohlen, die Absichtserklärung "Trailpark Oberwiesenthal" gemäß der Anlage zu beschließen.

Finanzielle Auswirkungen:	
☐ Einnahmen :	
☐ Gesamtkosten:	
⊠ Keine haushaltmäßige Berührung	
	Mittel stehen zur Verfügung
	Mittel stehen nicht zur Verfügung
Bemerkungen:	
	gez. Görlach Kämmerin